
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  20 DEL 16-04-2013
R. G. N. 139 DEL 16-04-2013
OGGETTO: "Lavori di ristrutturazione, adeguamento e

completamento del Cimitero Comunale - I° Lotto
funzionale" - Aggiudicazione definitiva e
affidamento dei lavori.  CUP: D45H12000010004.

CIG 4825232369

L'anno  duemilatredici addì  sedici del mese di aprile, il Responsabile del Servizio
LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso:
che, in data 14/05/2010 con Delibera di G.C. n.52 è stato approvato il progetto preliminare
generale dei "Lavori di ristrutturazione, adeguamento e completamento del Cimitero comunale",
distinto per lotti funzionali consecutivi;
che il primo lotto attiene agli interventi di sistemazione del portico del blocco “B”, nonché
all’adeguamento igienico-sanitario dei locali di servizio pubblico, posti in prossimità
dell’ingresso principale, con la realizzazione di un servizio igienico per diversamente abili;
che, con Determinazione R.S. n.16/2012 è stato pubblicato un Avviso esplorativo per la ricerca
di manifestazioni d’interesse per l’affidamento di servizi tecnici di ingegneria ed architettura, in
relazione alle opere previste dal Piano annuale 2012;
che con Determinazione n.22 del 30/05/2012 è stata effettuata la presa d’atto dell’Elenco dei
professionisti in relazione agli interventi programmati per il 2012, tra i quali quello in oggetto;
che, con determina UTC Servizio ll.pp. n.27/2012, si provvedeva all’affidamento dell’incarico
professionale di progettazione definitiva-esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, nonché di attività connesse e
accessorie (CIG Z8E0578C4);
che, in data 30/07/2012 con prot. n.5942, il professionista incaricato trasmetteva il progetto
definitivo-esecutivo, redatto secondo il D.Lgs. 163/2006, giusto Verbale di validazione,
sottoscritto in pari data in contraddittorio al professionista incaricato;
che, in data 31/07/2012, con delibera di G.C. n.60, veniva approvato il citato progetto
definitivo-esecutivo, relativo al primo lotto funzionale, per l’importo complessivo di



€.96.013,16, di cui €.72.957,80 per lavori, oltre €.4.148,82 per oneri della sicurezza ed
€.18.906,54 per somme a disposizione della Stazione appaltante;
che, con Determinazione R.S. n.42/2012 veniva pubblicato un Avviso esplorativo per la ricerca
di manifestazioni d’interesse all’affidamento dei lavori, in relazione alle opere pubbliche
programmate per l’annualità 2012;
che, alla data di scadenza, sono pervenute n. 39 manifestazioni d’interesse da parte di operatori
economici del settore, come da elenco predisposto dall’Ufficio protocollo;
che, in data 06/12/2012, alla presenza di testimoni, venivano sorteggiati gli operatori economici
da  invitare per la presentazione delle offerte, giusto verbale redatto in pari data;
che con Determinazione a contrarre R.S. n.55 del 31/12/2012 veniva attivata la procedura di
affidamento dei lavori (CUP: D45H12000010004 – CIG: 4825232369), ai sensi dei commi 4, 6 e
8 dell’Art.125 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm. e ii., con il criterio del prezzo più basso, determinato
ai sensi dell’art.82 comma 2 lettera a) del citato D.lgs. n.163/2006 e spediti contemporaneamente
gli inviti agli operatori economici precedentemente sorteggiati;
che alla data di scadenza, prevista dalla lettera d’invito, dei plichi pervenuti, solo due venivano
giudicati regolari e dunque ammessi alla gara;
che, come previsto nella lettera d’invito, con verbale del 15/01/2013, il Presidente, in seduta
pubblica ed alla presenza di testimoni, dopo aver aperto i plichi pervenuti, aggiudicava
provvisoriamente i lavori di che trattasi alla ditta Co.Ge.Na. S.r.l. da Marigliano (Na), per
l’importo di €.54.718,35 conseguente ad un’offerta a ribasso del 25% rispetto all’importo dei
lavori a base d’asta, oltre €.4.148,82 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

Dato atto
che l’intervento è inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2012-2014 e nell’Elenco
annuale 2012, adottati con Delibera di G.C. n.95/2011, come modificato con Delibera di G.C.
n.111/2011;
che, l’opera risulta finanziata con i proventi cimiteriali, incamerati negli anni 2006, 2007 e 2008
e fa carico all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07, di cui €. 77.269,61 alla gestione residui
anno 2006, imp. 918/06; €. 13.070,81 alla gestione residui 2007 imp. 926/07; ed €. 5.672,74 alla
gestione residui 2008 imp. 882/08.02;
che, in seguito all’aggiudicazione provvisoria, sono stati esperiti i dovuti accertamenti per le
previste verifiche delle dichiarazioni fatte dalla ditta aggiudicataria in sede di offerta, nonché
acquisiti gli atti e le certificazione per procedere all’aggiudicazione definitiva, come per legge.

Richiamati
- il D.lgs. 12 Aprile 2006 n.163 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento sui Contratti pubblici approvato con D.P.R. 207/2010;
- la L.R. n.3/2007;
- la Determina a contrarre UTC R.S. lavori pubblici n°55 del 31/12/2012 di attivazione della
procedura di affidamento dei lavori e relativi allegati;

Visto il Verbale di gara del 15/01/2013 di aggiudicazione provvisoria, avvenuta in seduta
pubblica, alla presenza di testimoni;

Ritenuto potersi procedere in merito,

D E T E R M I N A

di approvare l’allegato Verbale di aggiudicazione dei lavori di ”Ristrutturazione, adeguamento e
completamento del Cimitero Comunale - I Lotto funzionale”, con importo a base di gara di

Determinazione Servizio LL.PP. n.20 del 16-04-2013 Comune di Roccarainola



€.72.957,80 (euro settantaduemilanovecentocinquantasette/80), su cui applicare il ribasso, oltre
€.4.148,82 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
di aggiudicare conseguentemente l’appalto dei lavori in argomento alla Ditta Co.Ge.Na Srl con
sede in Marigliano (Na), alla via Matrisciano n°21, per il prezzo complessivo, al netto del
ribasso d’asta del 25%, di €.54.718,35 (euro cinquantaquattromilasettecentodiciotto/35) per
lavori a misura, oltre €.4.148,82 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
di dare atto che i lavori potranno avere inizio, nelle more della sottoscrizione dell’atto di
cottimo, come previsto nella lettera d’invito, data la particolare urgenza dovuta alla salvaguardia
della pubblica e privata incolumità;
di dare atto che la copertura dell’importo dell’opera è garantita dai proventi cimiteriali,
incamerati negli anni 2006, 2007 e 2008 e farà carico all’intervento 2.10.05.01 del Cap. 3778.07;
di dare atto che sarà data pubblicità alla presente aggiudicazione, nelle forme previste;
di trasmettere la presente al Responsabile dell’Albo pretorio on-line per la pubblicazione, al
Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti successivi di competenza ed al
Sindaco come da prassi;

                                                                                            Il Responsabile UTC - Servizio LL.PP.
                                                                                                      arch. Assuntino RUSSO

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in
esecuzione la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       16-04-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 16-04-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio LL.PP. n.20 del 16-04-2013 Comune di Roccarainola



Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.20 del 16-04-2013 Comune di Roccarainola


